ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ,

ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

303560 пгт. Залегощь

 ул. М.Горького, д.22

 тел. 2-17-48___________
                                                             ПРИКАЗ

 21 марта 2022 г.                                                                           №71
О проведении районного репетиционного единого государственного экзамена  по математике базового и профильного уровней
                В соответствии с приказами Департамента образования Орловской области от 10 сентября  2021 года  №1235 «Об утверждении «дорожных карт» подготовки  к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  в Орловской области в 2022 году», от 4 февраля 2022 года №105 «Об определении мест расположения пунктов проведения единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в Орловской области в 2022 году», от 10 февраля 2022 года №133 «О распределении участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и единого государственного экзамена по пунктам проведения экзаменов в основной период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и единого государственного экзамена в 2022 году на территории Орловской области»,  от 16 марта 2022 года №322 «О проведении регионального репетиционного единого государственного экзамена  по математике базового и профильного уровней»,     в целях отработки процедуры проведения единого государственного экзамена, в том числе заполнения  бланков, согласованности действий руководителя и организаторов пункта проведения экзаменов приказываю:

1.Провести в ППЭ-014 МБОУ «Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1»  с использованием единых контрольно-измерительных материалов (далее-КИМ):

 29 марта 2022 года районный репетиционный единый государственный экзамен (далее- репетиционный ЕГЭ) по математике базового  уровня;

30 марта 2022 года районный репетиционный ЕГЭ по математике профильного  уровня.
2.Установить:

2.1. Время начала репетиционного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней - 10.00;

2.2. Продолжительность проведения репетиционного ЕГЭ по математике  профильного уровня -3 часа 55 минут (235 минут), по математике  базового уровня- 3 часа (180 минут).
3. Утвердить персональный состав работников ППЭ ЕГЭ: руководителя, организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории. (Приложение1)
4.  Главному специалисту отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Залегощенского района Гладких Н.Н.:

4.1. Распределить участников репетиционного ЕГЭ по математике  и организаторов по аудиториям ППЭ.

4.2. Обеспечить участников репетиционного  ЕГЭ индивидуальными комплектами, черновиками со  штампом образовательной организации, на базе которой расположен ППЭ;
4.3. Провести репетиционный  ЕГЭ  соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 7 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования»;

4.4. Обеспечить проведение репетиционного ЕГЭ с соблюдением санитарно- эпидемиологических правил: рассадка участников репетиционного  ЕГЭ  по математике базового и профильного уровней проводится зигзагообразно с учетом соблюдения дистанции не менее 1,5 метра между рабочими местами;

4.5.Получить 24 марта 2022 года по защищенным каналам связи для тиражирования:
для репетиционного ЕГЭ по математике базового уровня: варианты КИМ, справочные материалы, электронные копии бланка регистрации, бланка ответов №1;

для репетиционного ЕГЭ по математике профильного уровня:  варианты КИМ, электронные копии бланка регистрации, бланков ответов №1, №2 (включая дополнительные бланки ответов №2);
4.6. Получить 29, 30 марта  2022 года  по защищенным каналам связи и направить в ОО ключи и критерии для проверки работ участников репетиционного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней.

4.7.   Провести анализ выполненных работ участников репетиционного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней и направить отчеты в  БУ ОО «Региональный центр оценки качества образования» в срок до 4 апреля 2022  года.
5. Руководителям ОО:
5.1. Утвердить состав комиссии, осуществляющей проверку работ репетиционного ЕГЭ по математике базового и  профильного уровней;

5.2.Организовать проверку работ участников репетиционного ЕГЭ   в срок до 1 апреля 2022 года и    направить отчет в отдел образования в соответствии с приложениями  1-3 приказа Департамента образования Орловской области от 16 марта 2022года № 322;

5.3.Провести содержательный анализ результатов  участников репетиционного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней;

5.4. Не учитывать результаты репетиционного  ЕГЭ по математике базового и профильного уровней в качестве текущих оценок успеваемости;

5.5. Довести результаты репетиционного  ЕГЭ  по математике базового и профильного уровней до сведения участников  и их родителей (законных представителей) не позднее 5 апреля 2022 года;

5.6. Организовать работу по устранению образовательных дефицитов, выявленных у обучающихся  при проведении репетиционного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней.

6 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                      И.В.Зубова
Приложение 1
к приказу отдела образования, молодёжной политики,

физической культуры и спорта администрации

                                                                                                                                               Залегощенского района  от 21 марта  2022г №71
Персональный состав работников ППЭ-014 МБОУ «Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1» при проведении репетиционного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней 29 марта и 30 марта 2022 года.
	Ф.И.О. работника ППЭ

(полностью)
	Должность в ППЭ
	ОО

	Борисова Светлана Ивановна
	организатор  вне аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Болотова Людмила Анатольевна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Зубова Ольга Анатольевна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Федосова Елена Ивановна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Бахтярова Людмила Анатольевна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Ларина Татьяна Алексеевна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Савина Светлана Николаевна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Воронова Елена Николаевна
	организатор в аудитории

	ППМС-центр

	Черепанова Татьяна Владимировна
	организатор в  аудитории

	ППМС-центр

	Лобанова Марина Николаевна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №2"

	Рыжикова Ольга Сергеевна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Моховская средняя общеобразовательная школа"

	Исаева Елена Викторовна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Моховская средняя общеобразовательная школа"

	Сафронова Лариса Васильевна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №2"

	Свиридова Татьяна Викторовна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №2"

	Петренко Виктория Анатольевна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Швыряева Светлана Леонидовна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Нижне-Залегощенская основная общеобразовательная школа"

	Осипова Татьяна Ивановна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Ржанопольская основная общеобразовательная школа"

	Платошина Ольга Николаевна
	организатор в аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №2"

	Филичева Нелли Александровна
	организатор в  аудитории
	МБОУ "Верхне-Скворченская основная общеобразовательная школа"

	Кузнецова Елена Николаевна
	организатор в  аудитории
	МБОУ "Моховская средняя общеобразовательная школа"

	Мешалова Елена Николаевна
	организатор в  аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Иванчикова Наталья Николаевна
	организатор вне  аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Степанцева Надежда Сергеевна
	организатор вне  аудитории
	ДЮСШ

	Ермилова Юлия Игоревна
	организатор вне аудитории
	МБОУ "Берёзовская основная общеобразовательная школа"

	Буравкова Алла Алексанровна
	организатор вне  аудитории

	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Ковалерова Галина Викторовна
	организатор вне  аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Сургаева Татьяна Геннадиевна
	организатор вне  аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №2"

	Соколенко Валентина Ивановна
	организатор вне  аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"

	Мурадханова Рабият Касумовна
	организатор вне  аудитории
	МБОУ "Красненская основная общеобразовательная школа"

	Кованова Светлана Вячеславовна
	организатор вне  аудитории
	МБОУ "Красненская основная общеобразовательная школа"

	Крючкова Елена Михайловна
	организатор вне  аудитории
	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №2"

	Сапелкина Светлана Александровна
	организатор вне  аудитории
	МБОУ "Нижне-Залегощенская основная общеобразовательная школа"

	Малахова Валентина Александровна
	организатор вне  аудитории
	МБОУ "Берёзовская основная общеобразовательная школа"

	Буравков Родион Александрович
	тех специалист

	МБОУ "Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1"